
Dodatek č. 3 pojistné smlouvy číslo: 5900022246  Strana 1 (celkem 5) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek
pojistné smlouvy č. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 
 

 

 

 

a 

 

 

 

ČD Cargo, a.s. 
se sídlem Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ: 170 00, Česká republika 

IČ: 281 96 678 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12844  

(dále jen „pojistník“) 

 

 

 

 

uzavírají 
 

 

 

 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodate pojistné smlouvy č. 
 (dále jen „dodatek“) . 

 
 

 

 



Dodatek č. 3 pojistné smlouvy číslo: 5900022246  Strana 2 (celkem 5) 

 

I. 

 

1. Ujednává se, že bod 1. Článku II. (Podmínky pojištění) – POJIŠTĚNÍ MAJETKU NA VŠECHNA RIZIKA – „all 
risk“ - se ruší v plném rozsahu a nahrazuje následujícím zněním: 

 

 

1. POJIŠTĚNÍ MAJETKU NA VŠECHNA RIZIKA – „all risk“ 

1.1. Pro toto pojištění platí: 
VPP/18/1 
ZPP 110/14/1 
ZPP 130/14/1 
DPP – M/14/1 
 

Rozsah pojištění je vymezen v následujících smluvních ujednáních. 

1.2. Pojištění se sjednává v rozsahu: 

 „all risk“ ve smyslu ustanovení článku II.  DPP – M/14/1, a to včetně odcizení a vandalismu. 
Pojištění se vztahuje rovněž na (i) stavební součásti a příslušenství pojištěných nemovitostí  

1.3.   Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

1.4. Ujednání o spoluúčastech: 
Pro níže vyjmenovaná pojistná nebezpečí se odchylně od ujednání v odst. 1.3. sjednávají následující spoluúčasti:  

 - pro pojistné nebezpečí „vichřice“  ............................
 - pro pojistné nebezpečí „sesuv“  ...............................
 - pro pojistné nebezpečí „vodovod“ ...........................
 - pro pojistné nebezpečí „ostatní živelní nebezpečí“ 
 - pro pojistné nebezpečí „krádež, loupež“  .................
 - pro pojistné nebezpečí „vandalismus“  ....................
 
 

1.5. Další ujednání: 

 1) Pojištění se také vztahuje na škodu poškozením, zničením, odcizením nebo ztrátou pojištěných věcí, které 
pojištěný prokazatelně nemohl zabránit, a která vznikla v přímé souvislosti s pojistnou událostí, pokud tato 
pojistná událost byla způsobena některým z živelních nebezpečí pojištěných touto pojistnou smlouvou. 

 2) Ujednává se, že v rámci pojištění pojistného nebezpečí „vodovod“ se pojištění vztahuje rovněž na případ:  
 a) poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, které tvoří 

stavební součásti nebo příslušenství pojištěné budovy, pokud k němu došlo přetlakem nebo zamrznutím 
kapaliny v nich, 

 b) poškození nebo zničení kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů pojištěné budovy, 
došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich, 

 c) poškození nebo zničení pojištěné věci vystoupnutím kapaliny z kanalizačního nebo odpadního potrubí 
v důsledku zahlcení kanalizace z jiné příčiny než působením pojistného nebezpečí povodeň nebo 
záplava. 

 3) Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na případ poškození nebo zničení pojištěných věcí způsobené 
atmosférickými srážkami, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek. 
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že vnější stavební otvory (např. vikýře, okna, dveře, apod.) 



Dodatek č. 3 pojistné smlouvy číslo: 5900022246  Strana 3 (celkem 5) 

byly v době vzniku pojistné události řádně uzavřeny a vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejevily 
známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 

  Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svody dešťové vody v bezchybném a provozuschopném 
stavu nestačí odebírat atmosférické srážky.  

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění ve vý  se spoluúčastí pojištěného ve výši

 4) Úderem blesku se pro účely pojištění podle této pojistné smlouvy rozumí také škoda vzniklá úderem blesku 
bez viditelných destrukčních účinků na pojištěné věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné 
nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je touto pojistnou smlouvou 
také pojištěn („nepřímý úder blesku“).  

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného plnění2) 
ve výš Pojištění se vztahuje i na škody způsobené přepětím vlivem napěťové špičky v 
elektrické síti nebo výbojem statické elektřiny v atmosféře. 

 5) Pojištění se vztahuje i na zpětné vystoupení vody z kanalizace, avšak pouze za předpokladu prokazatelně 
namontovaných funkčních zpětných klapek. Při nesplnění této podmínky je pojistitel oprávněn pojistné plnění 
příslušně krátit. 

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění ve výši a se spoluúčastí pojištěného ve výš

6) Ujednává se, že v rámci limitu pojistného plnění sjednaného v odst. 1.3. se až do výše limitu pro 
jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného období pojištění vztahuje i na odcizení 
přenosných hasicích přístrojů a hydrantů vč. proudnic rozmístěných v pojištěné budově. 

 Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast ve výš

 7) Pro pojištění podle odst. 1.3. se ruší ujednání článku VI., odst. (1) písm. a)  ZPP 130/14/1.  

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění ve výši a se spoluúčastí pojištěného ve výši

 

1.6. Plnění pojistitele 

1. Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání v v tomto bodu 1. Článku II. pojistné smlouvy (pojištění 
nemovitostí), pojistné plnění (limit pojistného plnění) ze všech druhů pojištění sjednaných v tomto bodu, za 
všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku maximálně do výše: 

 - za škody způsobené pojistným nebezpečím
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím
 

 
2. Ujednává se dále, že Článek VII. (Pojistné a způsob placení) se ruší v plném rozsahu a  nahrazuje následujícím 

zněním: 
 

Článek VII. 
Pojistné a způsob placení 

1. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je roční.  

2. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy za pojistné období činí: 
1. Pojištění all risk včetně odcizení a vandalismu 

 Pojistné  .................................................................................................................................
2. Pojištění skla 

 Pojistné  .................................................................................................................................
3. Pojištění ZÁSOB - all risk včetně odcizení a vandalismu 

 Pojistné  .................................................................................................................................
4. Pojištění odpovědnosti 

 Pojistné  .................................................................................................................................
 
 
 



Dodatek č. 3 pojistné smlouvy číslo: 5900022246  Strana 4 (celkem 5) 

3. Celkové pojistné za pojistné období činí částku
z pojistného, výsledné pojistné za pojistné období či

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo konstantní symbol 3558, variabilní 
symbol:

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

6. Pojistné za každé pojistné období je pojistník povinen uhradit v české měně na základě vyúčtování pojistného 
(dále jen „faktura“). Faktura bude vystavena pojistitelem vždy pro příslušné (roční) pojistné období. Fakturu je 
pojistitel povinen zaslat na adresu ČD Cargo, a.s., odbor účetnictví, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00 Praha 7 
Holešovice. Fakturu je možné zaslat též elektronicky na adresu: Elektronicky zaslaná 
faktura bude v takovém případě opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.  
Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu „pdf“. Veškeré přílohy budou v samostatných souborech a 
budou rovněž uvedeny ve formátu „pdf“ a elektronicky podepsané. Faktura se považuje za doručenou 24 hodin 
od odeslání na emailovou adresu, uvedenou výše v tomto bodě.  

7. 

a/nebo pojištěného nebo z důvodu neuhrazení pojistného před sjednaným termínem, je pojistník povinen vrátit 
pojistiteli poskytnutou slevu, a to od počátku pojištění. Zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistitele, 

pojistník poskytnutou slevu nevrací. 

 

3. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

II. 
 

Další ujednání 
 

 
1. ODDĚLITELNOST, SALVÁTORSKÁ KLAUZULE  
1.1 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným, zdánlivým nebo neúčinným, 
nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit do pěti (5) dnů po doručení výzvy kterékoli smluvní strany neplatné, nevymahatelné, 
zdánlivé nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným 
právním a obchodním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu tak, aby bylo docíleno původně zamýšleného 
záměru.  
 
2. MLČENLIVOST  
ČD Cargo, a.s., je oprávněno jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje ochrana dle této 
smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinno na základě platného právního předpisu a/nebo pravomocného 
soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí s tím, že:  
(a) je oprávněna poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané povinnosti,  
(b) zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do důvěrného charakteru 
informací.  
 
PROHLÁŠENÍ STRAN A DOLOŽKA ÚČINNOSTI  
2.1 Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že ČD Cargo, a.s., je povinnou osobou podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že 
povinné osoby podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, mají povinnost uveřejňovat smluvní ujednání v registru 
smluv pod sankcí nenabytí účinnosti takového právního jednání. Povinnost uveřejňovat smlouvy v registru smluv 
nenastane v případě, kdy se na dané právní jednání uplatní některá z výjimek uvedená v zákoně o registru smluv.  
2.2 Smluvní strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že se na tuto smlouvu vztahuje výjimka podle § 3 
odst. 2 písm. q) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, (tzv. obchodní výjimka); tato smlouva podle společného 
závěru smluvních stran nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv, účinnost této smlouvy není zveřejněním v 
registru smluv podmíněna. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považují 
za dostatečné k řádnému posouzení výše uvedeného. I přesto se smluvní strany rozhodly tuto smlouvu zveřejnit v 
registru smluv dobrovolně a s takovým zveřejněním souhlasí. Uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí ČD Cargo, a.s., přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky druhé 
smluvní strany, a to: PAMGBT2  
 
3. NEZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE  

3.1 Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanovení této smlouvy obsahují informace, jež nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím, a na 
které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se shodly na tom, že ustanovení této smlouvy, která byla zvýrazněna 
vyžlucením, tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém 
budou takto zvýrazněné informace znečitelněny. 

 



Dodatek č. 3 pojistné smlouvy číslo: 5900022246  Strana 5 (celkem 5) 

 

III. 

 
 

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dne a jeho účinnost uplyne nejpozději spolu s uplynutím účinnosti 
pojistné smlouvy. 

2. Tento Dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele RENOMIA, a.s. 
 

3. Tento Dodatek obsahuje 5 stran textu a aktualizovanou Přílohu č. 2 – Seznam nemovitostí. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


